Камітэт  па  адукацыі
Мінскага гарадскога

выканаўчага камітэта

Установа адукацыі
«Мінскі дзяржаўны

палац дзяцей і моладзі»

З А Г А Д
  _______________ №_______

Комитет по образованию
Минского городского

 исполнительного комитета

Учреждение образования
«Минский государственный

дворец детей и молодежи»

П Р И К А З

г.Мiнск  г.Минск

Об организации наставничества
на 2024 – 2025 учебный год

С целью организации и осуществления профессиональной поддержки

и сопровождения молодых специалистов и на основании приказа Комитета

по образованию Мингорисполкома «Об организации наставничества

в учреждениях образования столицы от 04.06.2012 № 194–ОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставников из числа высококвалифицированных

педагогических работников за молодыми специалистами:

Молодые специалисты

(Ф.И.О.)
Отдел

Педагоги-наставники

(Ф.И.О.)

Ахмедова Эльмира Фикратовна ОХТ Козак Е.Г.

Божечкова Виктория Александровна ОТТиС Пучковская Т.Н.

Бутрило Илья Александрович ОСКД Волчек Е.В.

Гаврилова Екатерина Владимировна ОДТПиИЗО Маркевич В.И.

Гаркина Анастасия Руслановна ОИТ Костенко Е.В.

Гуркова Елизавета Сергеевна ОХТ Коноз В.И.

Залевский Никита Александрович ОСКД Волчек Е.В.

Заяц-Лешкова Яна Васильевна ОХТ Козак Е.Г.

Куксенок Ульяна Сергеевна ОХТ Пружановская Д.В.

Лопушанский Илья Юрьевич ОИТ Солтанова Е.Е.

Муравицкая Дарья Сергеевна ОХТ Козак Е.Г.

Науменкова Татьяна Витальевна ОХТ Суханова Н.В.

Никишина Виктория Эдуардовна ОХТ Почиковская О.Л.

Парубец Егор Валентинович ОСКД Евсигнеев Д.А.

Поповичева Валерия Михайловна ОИТ Костенко Е.В.

Сафонов Иван Максимович ОИОЦ Биличенко И.В.

Семашко Маргарита Николаевна ОИТ Костенко Е.В.

Филоник Игорь Сергеевич ОИОЦ Биличенко И.В.

Чубатюк Алина Вадимовна ОХТ Пружановская Д.В.

Якубенок Дарья Дмитриевна ОИТ Солтанова Е.Е.

2. Определить срок полномочий наставников с 09.09.2024 по 31.08.2025.

3. Заведующим отделами и секторами Дворца:

3.1. создать необходимые условия для совместной работы наставника

и молодого специалиста по адаптации к педагогической деятельности

в соответствии с Положением;

3.2. осуществлять контроль за организацией наставничества в отделах.

4. Назначить кураторами реализации программ наставничества

Доменикан И.С., методиста сектора методического сопровождения

образовательного процесса методического отдела; Куган Т.П., методиста

сектора методического  сопровождения аттестации и профессионального

развития кадров методического отдела; Смаляк В.Н., методиста кабинета

педагогического опыта и сетевых ресурсов методического отдела.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Вафину С.М.

Директор               Н.М.Великая

С приказом ознакомлены: С.М.Вафина

 Е.Г.Жарикова

 Н.В.Пачковская

 Е.В.Волчек

 Т.Ю.Снегирева

 Е.В.Солтанова

 А.Б.Богдан

 М.А.Новак

 А.С.Павловская